УправлениеобразованияадминистрациигородаБерезники
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«ШКОЛА 22»

ПРИКАЗ
03.04.2023

О создании школьных музеев

01-1 О-п-2З5

С целью совершенствованиядеятельности музеевв образовательных
организацияхМуниципальногообразования«ГородБерезники»Пермского
края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организоватьдеятельность музеевв соответствии с Федеральным

законом от 26 мая 1996 г. N2 54-ФЗ «О музейномфондеРоссийской
Федерациии музеяхв РоссийскойФедерации»,Федеральнымзаконом от 15

апреля 1998 г. N2 64-ФЗ культурных ценностях»; Методическими
рекомендациямио создании структурныхподразделенийобразовательных
организаций, выполняющих учебно-воспитательныефункциимузейными
средствамиот 9 июля 2020 г. (приложение к письму министерства
просвещенияРоссийской Федерацииот 9 июля 2020 г. N2 06-735);

Положениемо паспортизациишкольных музеевв РоссийскойФедерации,
утвержденным приказом ФГБОУ ДО («Федеральный центр детско-
юношеского туризмаи краеведения»от 29 апреля2021 г. N2 9-ОД.

2. В учебныхкорпусах, расположенныхпо адресуг.Березники, ул.
Прикамская, д.12 и с.Пыскор, ул. Игумнова, д.5 создать рабочиегруппы по

паспортизации музея, назначить руководителя музея и заместителя

руководителяответственного за данное направлениеработы.
З. Ответственнымначать работупо паспортизациимузеяв учебных

корпусах в соответствии с Положениемо паспортизациишкольных музеевв
РоссийскойФедерации.

кумент создан в электроннойформе.N2 01-10-п-2З5 от 03.04.2023. Исполнитель:МакуринаК.Д.

4. Ответственнымежегодно в срокдо 1 сентябряпредоставлятьплан

работымузеяв отдел дополнительногообразованияУправленияобразования
и МАУ ЦСОиРО.

5. Обеспечить участие руководителя музея и ответственного
заместителя руководителяза данное направлениеработывработегородского
методического объединенияруководителеймузеев образовательных
организациймуниципальногообразования«ГородБерезники»Пермского
края.

6. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директорапо воспитательнойработеМакуринуК.Д.

Директор

окументсоздан в электроннойформе.N2 01-10-п-2З5 от 03.04.2023. Исполнитель:МакуринаК.Д.

Н.В. Домрачева